
COMUNE DI PAULLO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

N. 18
DEL 31/03/2025

N.GENERALE 197

OGGETTO: PROCEDURA PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE IN COMODATO D’USO DI 
AREE DI PROPRIETA’ COMUNALE FINALIZZATE ALLA GESTIONE DI 
ORTI URBANI – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

 Sul territorio comunale è presente un’area orti (sita in Via Martiri di Nassiriya) al cui interno 
risultano disponibili alcune particelle di terreno idonee alla coltivazione;

 La presenza e la valorizzazione di tale area risponde allo scopo dell’Amministrazione 
Comunale di accrescere il senso di appartenenza alla comunità, incrementare le attitudini dei 
cittadini al rispetto e tutela del bene comune, creare occasioni di aggregazione sociale che 
favoriscono i rapporti interpersonali, la conoscenza e valorizzazione dell’ambiente e favorire 
l’hobby dell’orticoltura come strumento per creare nuovi spazi per le relazioni e migliorare 
l’attenzione verso la qualità dei prodotti alimentari oltre che opportunità di esercizio fisico e 
nuova attitudine al lavoro anche per coloro che abbiano cessato la propria attività principale;

 Allo scopo di dar corso all’assegnazione delle aree comunali ad oggi non assegnate e da 
adibire ad orti urbani, è stato predisposto dal competente Settore uno specifico schema di 
bando – avviso pubblico, redatto in conformità delle disposizioni contenute nel vigente 
Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 
26/09/2019 e successive modificazioni ed integrazioni;

 Dall’adozione della presente determinazione dirigenziale non scaturisce impegno di spesa in 
via immediata, ovvero riduzione di entrata, talché essa non rileva ai fini contabili;

RITENUTO di approvare, per quanto sopra indicato, lo schema di bando – avviso pubblico e il 
modello di istanza a corredo dello stesso, quale parte integrante e sostanziale della presente 
Determinazione (allegato A) , riguardante l’assegnazione in comodato d’uso di aree di proprietà 
comunale finalizzata alla gestione degli orti urbani in territorio di Paullo;



COMUNE DI PAULLO
Città Metropolitana di Milano

DATO ATTO che risulta assolto il controllo preventivo previsto dall’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs. n . 267 del 18 agosto 2000 e s..m.i.;

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alle regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area;

RICHIAMATI:

 L’Art. 107, comma 3 , lett. d) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 Il Decreto Sindacale n. 44 del 30/12/2024 con il quale è stata conferita la titolarità della 

Posizione Organizzativa;
 La delibera C.C. N. 62 DEL 23/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione triennio 2025/2026/2027 e del Bilancio Bilancio di previsione 
triennio 2025/2026/2027 ;

 Lo Statuto del Comune di Paullo;
 Il vigente regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C n. 27 del 28/09/2017;

DETERMINA

1. DI APPROVARE , per quanto sopra indicato, lo schema di bando – avviso pubblico  e il 
modello di  istanza allegato a corredo dello stesso, quale parte  integrante e sostanziale alla 
presente determinazione (allegato A), riguardante l’assegnazione in comodato d’uso delle 
aree, ad oggi non assegnate, di proprietà comunale finalizzate ad orti urbani in territorio di 
Paullo, Via Martiri di Nassiriya;

2. CHE il Responsabile del Settore Servizi alla Persona , a seguito della presentazione delle 
domande di assegnazione da parte di soggetti interessati , provvederà a formare specifica 
graduatoria e al compimento di tutti gli atti gestionale conseguenti;

3. DI DARE ATTO che il presente Avviso Pubblico resterà aperto dal 01/04/2025 al 
31/12/2027, in ragione di quanto meglio specificato nell’avviso in oggetto;

4. DI DARE ATTO che ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 si procederà alla 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’ente e nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”;

5. DI TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 
quindici giorni consecutivi.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Calio' Cristina Rita / InfoCamere 

S.C.p.A. 



COMUNE DI PAULLO
Città Metropolitana di Milano

Firmato digitalmente


